様式３

会 議 録

１ 開催した会議の名称

  令和６年度佐賀県特別職報酬等審議会

２ 開催日時

  令和６年 12 月 20 日（金） 午前 11 時から午前 11 時 40 分

３ 開催場所

  佐賀県庁 新館４階 庁議室

４ 出席者

  （委員）大島千鶴委員、大島信之委員、草場義樹委員、陣内芳博委員、田坂茜委員、
戸上信一委員、富吉賢太郎委員、古舘日登美委員、山田美恵子委員

  （県） 江頭総務部副部長、堤人事課長、他６名

５ 議題

・会長の選任、会長代理の指定

・諮問事項：今回諮問なし

・特別職の報酬等の状況の報告

６ 会議録

 （会長の選任、会長代理の指定）

  ・委員の互選により、陣内芳博委員を会長に決定した。

  ・会長の指定により、戸上信一委員を会長代理に指定した。

 （特別職の報酬等の状況の報告）

・事務局から資料２「令和６年度佐賀県特別職報酬等審議会説明資料」により説明を行った。

・委員からは、今後特別職の報酬の諮問があった場合には、一つの参考として退職金の状況

も教えてほしいとの発言があった。